
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 июля 2017 г. № 158 - 15 
 

Невинномысск 

 

 

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 26.12.2016 

№ 72-7 «О бюджете города Невинномысска на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска, Положением о бюджетном процессе в городе 

Невинномысске Дума города Невинномысска 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 26.12.2016 № 72-7 

«О бюджете города Невинномысска на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

- цифры «2156133,21» заменить цифрами «2217140,77»; 

- цифры «2335345,36» заменить цифрами «2396352,92».  

1.2. В пункте 7 цифры «1455957,63» заменить цифрами «1476877,63». 

1.3. В пункте 13 цифры «384141,23» заменить цифрами «385196,69». 

1.4. В пункте 15 цифры «703280,10» заменить цифрами «743367,66». 

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города – органов местного самоуправления города, органов 

администрации города» изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 3 «Распределение доходов бюджета города по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2017 год» изложить в 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 



 2 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в 

редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета города на 2017 год» изложить в 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой 

политике (Шалимов). 

 

 

 

Председатель Думы 

города Невинномысска 

 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 17 июля 2017 г. 

№ 158-15 

 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета города на 2017 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Код 

бюджетной классификации 
Сумма 

Всего источников   179212,15 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 74389,20 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 1108848,55 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 1108848,55 



 3 

Наименование 
Код 

бюджетной классификации 
Сумма 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -1034459,35 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -1034459,35 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -7298,63 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 000 -7298,63 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 398336,00 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 398336,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -405634,63 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -405634,63 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 

11212

1,58 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

-

3724325,32 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

-

3724325,32 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

-

3724325,32 



 4 

Наименование 
Код 

бюджетной классификации 
Сумма 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

-

3724325,32 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 

38364

46,90 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 3836446,90 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 3836446,90 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 3836446,90 

 

 

 

Заведующий организационным 

отделом Думы города Н.И. Циневич 

 

Приложение 2 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 17 июля 2017 г. 

№ 158-15 

 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета города – 

органов местного самоуправления города, 

органов администрации города 

 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета города 
главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

600  Дума города Невинномысска 

Ставропольского края Российской Федерации 

600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

местного самоуправления) 



 5 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

600 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

600 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

600 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

601  Администрация города Невинномысска 

Ставропольского края Российской Федерации 

601 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

601 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

601 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов (доходы казенных 

учреждений) 

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы органов 

местного самоуправления) 

601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

местного самоуправления) 

601 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 



 6 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

601 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

601 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

601 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

601 2 02 29999 04 1160 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(создание условий для обеспечения 

безопасности граждан в местах массового 

пребывания людей на территории 

муниципальных образований) 

601 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

601 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (реализация 

Закона Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Ставропольском 

крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

формированию, содержанию и использованию 

Архивного фонда Ставропольского края») 



 7 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

601 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (создание и 

организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

601 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (реализация 

Закона Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по созданию 

административных комиссий») 

601 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

(обеспечение деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их помощников в 

избирательном округе) 

601 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

602  Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации города 

Невинномысска Ставропольского края 

602  1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 



 8 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

602 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 



 9 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

602 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

602 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

602 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

602 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

604  Финансовое управление администрации 

города Невинномысска 

604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 



 10 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

604 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

604 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу» 

604 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов городских округов) 

604 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

604 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

604 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

604 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(формирование районных фондов финансовой 

поддержки поселений и финансовое обеспечение 

осуществления органами местного 

самоуправления полномочий по решению 

вопросов местного значения) 



 11 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

604 2 02 49999 04 1152 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

(обеспечение выплаты работникам организаций, 

финансируемых из местных бюджетов, 

минимального размера оплаты труда) 

604 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

604 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

606  Управление образования администрации 

города Невинномысска  

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

606 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

606 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

606 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



 12 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

606 2 02 29999 04 0173 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(проведение работ по замене оконных блоков в 

муниципальных образовательных организациях 

Ставропольского края) 

606  2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(проведение работ по ремонту кровель в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях) 

606 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях и на финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных общеобразовательных 

организациях) 

606 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а также 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях и на финансовое обеспечение 

получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях)  

606 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

606 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 



 13 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

606 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

607  Комитет по культуре администрации города 

Невинномысска 

607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

607 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

607 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

607 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

607 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

607 2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

607 2 02 29999 04 0156 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(повышение заработной платы педагогических 

работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей) 

607 2 02 29999 04 0159 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

(повышение заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры) 

607 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 



 14 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

607 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

609  Комитет по труду и социальной поддержке 

населения администрации города 

Невинномысска 

609 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

609 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

609 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

609 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

609 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

609 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный 

донор России» 



 15 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

609 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

609 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

609 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (организация 

и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в области здравоохранения) 

609 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (организация 

и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в области образования) 

609 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(предоставление государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) 

609 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежегодного социального пособия на проезд 

студентам) 

609 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежемесячного пособия на ребенка) 

609 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий граждан») 



 16 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

609 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежегодной денежной компенсации многодетным 

семьям на каждого из детей не старше 18 лет, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и обуви, 

и школьных письменных принадлежностей) 

609 2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату единовременного пособия беременной 

жене военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 

609 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

609 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами)  

609 2 02 39998 04 1157 151  Единая субвенция бюджетам городских округов 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по социальной защите отдельных 

категорий граждан) 

609 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по социальной поддержке семьи и 

детей) 

609 2 02 49999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

(выплата социального пособия на погребение) 

609 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 



 17 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

609 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

614  Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска 

614 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

614 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

614 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

614 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

(плата за пользование жилым помещением 

(плата за наем) муниципального жилищного 

фонда) 

614 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

614 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 



 18 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

614 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

614 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

614 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

округов 

614 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

614 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

614 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

614 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

614 2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

(осуществление дорожной деятельности в части 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов) 

614 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 



 19 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

614 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (организация 

проведения на территории Ставропольского края 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных») 

614 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

614 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

614 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 

годы из бюджетов городских округов 

614 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

639  Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации города Невинномысска 

639 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов (доходы казенных 

учреждений) 

639 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы органов 

администрации города) 

639 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (доходы казенных 

учреждений) 

639 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

639 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 



 20 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

главного 
админис
тратора 

доходов бюджета 

города 

639 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

639 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

639 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

639 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

639 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

 

 

Заведующий организационным 

отделом Думы города Н.И. Циневич 

Приложение 3 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 17 июля 2017 г. 

№ 158-15 

 

 

 

Распределение доходов бюджета города по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  

на 2017 год 

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

тыс. руб. 

 ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 743367,66 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 310846,39 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 310846,39 



 21 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

тыс. руб. 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 6988,04 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 6988,04 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78812,83 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 77251,63 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 88,00 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 1473,20 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 139063,71 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20232,12 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 118831,59 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14631,94 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 14475,84 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 156,10 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 152058,69 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 150361,19 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 123067,54 



 22 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

тыс. руб. 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 2839,52 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 837,82 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 23616,31 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 233,50 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1464,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7136,85 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 7136,85 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1033,58 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 528,01 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 505,57 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 18339,71 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 10859,35 



 23 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

тыс. руб. 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 5744,76 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 1735,60 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 1692,39 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) 

за выполнение определенных функций 1692,39 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 11694,24 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1069,29 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1069,29 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1473773,11 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе: 1476877,63 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 20489,60 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 343842,04 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1107377,11 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5168,88 

2 07 04000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 800,00 

2 07 40000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 800,00 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 14,59 



 24 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

тыс. руб. 

2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 14,59 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -3919,11 

2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 

годы из бюджетов городских округов -41,78 

2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов -3877,33 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  2217140,77 

 

 

 

Заведующий организационным 

отделом Думы города Н.И. Циневич 
 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 17 июля 2017 г. 

№ 158-15 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2017 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Дума города Невинномысска 600     17796,53 



 25 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 600 01    17796,53 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 600 01 03   16972,09 

Обеспечение деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 03 70 0 00 00000  16972,09 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 03 70 1 00 00000  15085,82 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010  3016,24 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10010 100 586,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 03 70 1 00 10010 200 2339,99 

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 70 1 00 10010 800 90,06 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10020  12069,58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10020 100 12069,58 

Депутаты законодательного 

(представительного) органа 

муниципального образования 600 01 03 70 3 00 00000  1886,27 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010  83,11 



 26 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10010 100 83,11 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10020  1803,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10020 100 1803,16 

Другие общегосударственные 

вопросы 600 01 13   824,44 

Обеспечение деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 13 70 0 00 00000  824,44 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы 

города Невинномысска 600 01 13 70 1 00 00000  824,44 

Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 600 01 13 70 1 00 20010  103,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 20010 200 89,54 

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 70 1 00 20010 800 14,00 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления города в 

средствах массовой информации, 

печатных изданиях, в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 600 01 13 70 1 00 98710  720,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 98710 200 720,90 

Администрация города 

Невинномысска 601     99214,30 



 27 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 601 01    79852,45 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 601 01 02   1259,92 

Глава муниципального 

образования 601 01 02 71 2 00 00000  1259,92 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010  41,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10010 100 41,55 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10020  1218,37 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10020 100 1218,37 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 601 01 04   50350,16 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 01 04 71 0 00 00000  50350,16 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 01 04 71 1 00 00000  50350,16 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010  10697,84 



 28 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10010 100 1938,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 10010 200 8384,07 

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 375,11 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10020  38452,23 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10020 100 38452,23 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав» 601 01 04 71 1 00 76360  64,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76360 200 64,26 



 29 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы за счет субвенции, 

выделяемые местным бюджетам 

на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Ставропольском 

крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

формированию, содержанию и 

использованию Архивного фонда 

Ставропольского края» 601 01 04 71 1 00 76630  1135,83 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 76630 100 898,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76630 200 237,23 

Судебная система 601 01 05   6,08 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 01 05 71 1 00 00000  6,08 

Расходы за счет субвенции, 

выделяемые местным бюджетам 

на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 601 01 05 71 1 00 51200  6,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 05 71 1 00 51200 200 6,08 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 601 01 07   749,21 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 01 07 71 1 00 00000  749,21 



 30 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные) органы 601 01 07 71 1 00 20020  749,21 

Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 71 1 00 20020 800 749,21 

Резервные фонды 601 01 11   500,00 

Резервные фонды местных 

администраций 601 01 11 71 1 00 20030  500,00 

Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 601 01 13   26987,08 

Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения, 

поддержка казачества, 

профилактика терроризма, 

экстремизма, правонарушений и 

наркомании в городе 

Невинномысске» 601 01 13 06 0 00 00000  1102,49 

Подпрограмма 1 

«Межнациональные отношения, 

поддержка казачества и 

профилактика экстремизма в 

городе Невинномысске» 601 01 13 06 1 00 00000  70,00 

Основное мероприятие 1: 

организационное и научно-

методическое обеспечение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма в городе 601 01 13 06 1 01 00000  40,00 

Расходы на организационное и 

научно-методическое обеспечение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма в городе 601 01 13 06 1 01 20270  40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 1 01 20270 200 40,00 

Основное мероприятие 2: 

организация и проведение 

фестивалей, конкурсов и 

праздничных выступлений 

творческих коллективов 

Невинномысским городским 

казачьим обществом 

Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского 

войскового казачьего общества 601 01 13 06 1 02 00000  30,00 



 31 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на организацию и 

проведение фестивалей, 

конкурсов и праздничных 

выступлений творческих 

коллективов Невинномысским 

городским казачьим обществом 

Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского 

войскового казачьего общества 601 01 13 06 1 02 60010  30,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 601 01 13 06 1 02 60010 600 30,00 

Подпрограмма 2 «Профилактика 

терроризма, правонарушений и 

наркомании в городе 

Невинномысске» 601 01 13 06 2 00 00000  1032,49 

Основное мероприятие 1: 

приобретение средств инженерно-

технической защищенности мест 

массового пребывания людей на 

территории города 601 01 13 06 2 01 00000  968,42 

Субсидия на создание условий для 

обеспечения безопасности 

граждан в местах массового 

пребывания людей на территории 

города 601 01 13 06 2 01 77310  920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 01 77310 200 920,00 

Расходы на создание условий для 

обеспечения безопасности 

граждан в местах массового 

пребывания людей на территории 

города за счет средств бюджета 

города 601 01 13 06 2 01 S7310  48,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 01 S7310 200 48,42 

Основное мероприятие 3: 

обеспечение деятельности 

народных дружин города 601 01 13 06 2 03 00000  64,07 

Расходы на обеспечение 

деятельности народных дружин 

города 601 01 13 06 2 03 20300  64,07 



 32 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 03 20300 200 64,07 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

и противодействие коррупции в 

администрации города 

Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 0 00 00000  40,00 

Подпрограмма 1: «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации города 

Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 1 00 00000  20,00 

Основное мероприятие 1: 

организация дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 00000  20,00 

Расходы на организацию 

дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 20580  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 08 1 01 20580 200 20,00 

Подпрограмма 2: 

«Противодействие коррупции в 

администрации города 

Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 2 00 00000  20,00 

Основное мероприятие 1: 

изготовление и размещение 

социальной рекламы 

антикоррупционной 

направленности 601 01 13 08 2 01 00000  20,00 

Расходы на изготовление и 

размещение социальной рекламы 

антикоррупционной 

направленности 601 01 13 08 2 01 20590  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 08 2 01 20590 200 20,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 01 13 71 0 00 00000  25844,59 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 01 13 71 1 00 00000  25844,59 



 33 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010  18598,29 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 11010 100 16007,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 11010 200 1734,43 

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 11010 800 856,50 

Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 601 01 13 71 1 00 20010  930,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20010 200 711,80 

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20010 800 218,30 

Расходы на обеспечение гарантий 

депутата, выборного 

должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных 

служащих в соответствии с 

законодательством 

Ставропольского края 601 01 13 71 1 00 20080  397,24 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 20080 100 397,24 



 34 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Прочие межбюджетные 

трансферты, выделяемые местным 

бюджетам на возмещение 

расходов, связанных с 

материальным обеспечением 

деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их 

помощников в Ставропольском 

крае 601 01 13 71 1 00 76610  2159,96 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 76610 100 2067,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76610 200 92,00 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

созданию административных 

комиссий» 601 01 13 71 1 00 76930  3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76930 200 3,00 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления города в 

средствах массовой информации, 

печатных изданиях, в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 601 01 13 71 1 00 98710  3756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 98710 200 3756,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 601 03    16526,45 



 35 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 601 03 09   16526,45 

Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения, 

поддержка казачества, 

профилактика терроризма, 

экстремизма, правонарушений и 

наркомании в городе 

Невинномысске» 601 03 09 06 0 00 00000  1654,00 

Подпрограмма 2 «Профилактика 

терроризма, правонарушений и 

наркомании в городе 

Невинномысске» 601 03 09 06 2 00 00000  1654,00 

Основное мероприятие 1: 

приобретение средств инженерно-

технической защищенности мест 

массового пребывания людей на 

территории города 601 03 09 06 2 01 00000  150,00 

Расходы на приобретение средств 

инженерно-технической 

защищенности мест массового 

пребывания людей на территории 

города 601 03 09 06 2 01 20600  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 03 09 06 2 01 20600 200 150,00 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение работоспособности 

систем видеонаблюдения, 

установленных в местах 

массового пребывания граждан, 

потенциально опасных и 

социально-значимых объектов, 

расположенных на территории 

города 601 03 09 06 2 02 00000  1504,00 

Расходы на обеспечение 

работоспособности систем 

видеонаблюдения, установленных 

в местах массового пребывания 

граждан, потенциально опасных и 

социально-значимых объектов, 

расположенных на территории 

города 601 03 09 06 2 02 20610  1504,00 



 36 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 03 09 06 2 02 20610 200 1504,00 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 03 09 71 1 00 00000  14872,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 03 09 71 1 00 11010  14872,45 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 601 03 09 71 1 00 11010 100 11854,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 03 09 71 1 00 11010 200 2919,51 

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 71 1 00 11010 800 98,48 

Национальная экономика 601 04    1971,51 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 601 04 12   1971,51 

Муниципальная программа 

«Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

городе Невинномысске» 601 04 12 07 0 00 00000  131,68 

Подпрограмма: «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

городе Невинномысске» 601 04 12 07 1 00 00000  117,68 

Основное мероприятие 1: 

предоставление грантов за счет 

средств бюджета города 

начинающим субъектам малого 

предпринимательства на создание 

собственного бизнеса на 

территории города 601 04 12 07 1 01 00000  100,00 

Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске 601 04 12 07 1 01 60040  100,00 

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 01 60040 800 100,00 



 37 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: 

субсидирование за счет средств 

бюджета города субъектов малого 

и среднего предпринимательства, 

реализующих инвестиционные 

проекты, с привлечением кредитов 

российских коммерческих банков 601 04 12 07 1 02 00000  17,68 

Оказание мер государственной 

(финансовой) поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске 601 04 12 07 1 02 60040  17,68 

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 02 60040 800 17,68 

Подпрограмма: «Развитие 

пищевой и перерабатывающей 

промышленности, 

потребительского рынка в городе 

Невинномысске» 601 04 12 07 2 00 00000  14,00 

Основное мероприятие 1: 

организация и проведение 

ярмарок продовольственных и 

непродовольственных товаров на 

территории города 

Невинномысска 601 04 12 07 2 01 00000  3,78 

Поддержка ярмарочной 

деятельности 601 04 12 07 2 01 20560  3,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 01 20560 200 3,78 

Основное мероприятие 2: 

комплекс мероприятий по 

развитию потребительского рынка 601 04 12 07 2 02 00000  10,22 

Расходы на реализацию 

мероприятий по развитию 

потребительского рынка 601 04 12 07 2 02 20570  10,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 02 20570 200 10,22 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 04 12 71 0 00 00000  1839,83 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 04 12 71 1 00 00000  1839,83 



 38 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 601 04 12 71 1 00 20040  1839,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 71 1 00 20040 200 1839,83 

Социальная политика 601 10    863,89 

Пенсионное обеспечение 601 10 01   183,49 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 10 01 71 0 00 00000  183,49 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 10 01 71 1 00 00000  183,49 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 601 10 01 71 1 00 80170  183,49 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 601 10 01 71 1 00 80170 300 183,49 

Социальное обеспечение 

населения 601 10 03   680,40 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Невинномысска 601 10 03 71 0 00 00000  680,40 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации 601 10 03 71 1 00 00000  680,40 

Оказание других видов 

социальной помощи 601 10 03 71 1 00 80180  680,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  601 10 03 71 1 00 80180 300 680,40 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602     27736,29 

Общегосударственные вопросы 602 01    22776,82 

Другие общегосударственные 

вопросы 602 01 13   22776,82 

Обеспечение деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 01 13 72 0 00 00000  22776,82 



 39 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000  22776,82 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10010  5274,18 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10010 100 546,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 10010 200 4622,05 

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 10010 800 105,73 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10020  15462,77 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10020 100 15462,77 

Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 602 01 13 72 1 00 20010  1193,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20010 200 943,78 

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 249,89 

Мероприятия по оценке объектов 

оценки, оплате услуг аудиторских 

фирм, оплате услуг регистратора 

по ведению реестра ценных бумаг 602 01 13 72 1 00 20050  250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20050 200 250,00 



 40 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на оплату услуг по 

проведению инвентаризации и 

паспортизации зданий, 

сооружений 602 01 13 72 1 00 20060  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20060 200 10,00 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах в 

отношении нежилых помещений 

муниципальной казны города 

Невинномысска 602 01 13 72 1 00 20620  576,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20620 200 576,20 

Освещение деятельности органов 

в средствах массовой 

информации, печатных изданиях, 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 602 01 13 72 1 00 98710  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 98710 200 10,00 

Национальная экономика 602 04    4959,47 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 602 04 12   4959,47 

Обеспечение деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 04 12 72 0 00 00000  4959,47 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска 602 04 12 72 1 00 00000  4959,47 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 602 04 12 72 1 00 11010  4759,47 



 41 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 602 04 12 72 1 00 11010 100 4363,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 11010 200 391,07 

Иные бюджетные ассигнования 602 04 12 72 1 00 11010 800 5,10 

Расходы на проведение торгов по 

продаже права на заключение 

договоров аренды земельных 

участков 602 04 12 72 1 00 20070  200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20070 200 200,00 

Финансовое управление 

администрации города 

Невинномысска 604     80908,54 

Общегосударственные вопросы 604 01    49492,98 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов, и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 604 01 06   14645,19 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 06 73 0 00 00000  14645,19 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 06 73 1 00 00000  14645,19 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10010  2013,43 



 42 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10010 100 425,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 604 01 06 73 1 00 10010 200 1582,20 

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 73 1 00 10010 800 5,75 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10020  12163,57 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10020 100 12163,57 

Расходы на обеспечение гарантий 

депутата, выборного 

должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных 

служащих в соответствии с 

законодательством 

Ставропольского края 604 01 06 73 1 00 20080  468,19 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 20080 100 468,19 

Другие общегосударственные 

вопросы 604 01 13   34847,79 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 13 73 0 00 00000  34847,79 



 43 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 01 13 73 1 00 00000  34847,79 

Расходы на обеспечение гарантий 

депутата, выборного 

должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных 

служащих в соответствии с 

законодательством 

Ставропольского края 604 01 13 73 1 00 20080  377,23 

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20080 800 377,23 

Расходы на исполнение судебных 

актов и на уплату государственной 

пошлины 604 01 13 73 1 00 20090  196,05 

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20090 800 196,05 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 604 01 13 73 1 00 11010  34274,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 604 01 13 73 1 00 11010 100 30467,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 604 01 13 73 1 00 11010 200 3760,15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  604 01 13 73 1 00 11010 300 22,33 

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 11010 800 24,86 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 604 13    31415,56 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 604 13 01   31415,56 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 13 01 73 0 00 00000  31415,56 



 44 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

финансового управления 

администрации города 

Невинномысска 604 13 01 73 1 00 00000  31415,56 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20100  31415,56 

Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 604 13 01 73 1 00 20100 700 31415,56 

Управление образования 

администрации города 

Невинномысска 606     912674,18 

Общегосударственные вопросы 606 01    129,45 

Другие общегосударственные 

вопросы 606 01 13   129,45 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 01 13 01 0 00 00000  129,45 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 606 01 13 01 3 00 00000  129,45 

Основное мероприятие 1: 

исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 00000  129,45 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации по 

возмещению вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 20090  129,45 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 01 3 01 20090 800 129,45 

Образование 606 07    888515,38 

Дошкольное образование 606 07 01   404844,54 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 01 01 0 00 00000  404844,54 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 01 01 1 00 00000  404844,54 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных и 

частных дошкольных 

образовательных организациях 606 07 01 01 1 01 00000  227700,74 



 45 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях и на финансовое 

обеспечение получения 

дошкольного образования в 

частных дошкольных и частных 

общеобразовательных 

организациях 606 07 01 01 1 01 77170  227700,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 01 77170 600 227700,74 

Основное мероприятие 3: 

создание условий для 

осуществления присмотра и ухода 

за детьми 606 07 01 01 1 03 00000  170124,40 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 03 11010  170124,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 01 01 1 03 11010 100 538,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 01 01 1 03 11010 200 427,23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 03 11010 600 168953,59 

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01 1 03 11010 800 205,02 



 46 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 4: 

проведение мероприятий по 

энергосбережению (работы по 

замене оконных блоков в МДОО) 606 07 01 01 1 04 00000  5708,24 

Субсидии на проведение работ по 

замене оконных блоков в 

муниципальных образовательных 

организациях Ставропольского 

края за счет краевого бюджета 606 07 01 01 1 04 76690  4820,88 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 04 76690 600 4820,88 

Расходы на проведение работ по 

замене оконных блоков в 

муниципальных образовательных 

организациях Ставропольского 

края за счет бюджета города 606 07 01 01 1 04 S6690  887,36 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 04 S6690 600 887,36 

Основное мероприятие 5: 

совершенствование материально-

технической базы 606 07 01 01 1 05 00000  1311,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 05 11010  1311,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 05 11010 600 1311,16 

Общее образование 606 07 02   395622,15 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 02 01 0 00 00000  395622,15 

Подпрограмма «Развитие общего 

и дополнительного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000  395622,15 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 606 07 02 01 2 01 00000   375449,42 



 47 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010  81873,79 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 11010 600 81873,79 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, а также 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и на финансовое 

обеспечение получения 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях 606 07 02 01 2 01 77160  293575,63 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 77160 600 293575,63 

Основное мероприятие 3: 

организация бесплатного горячего 

питания школьников с целью 

социальной поддержки отдельных 

категорий учащихся 606 07 02 01 2 03 00000  10976,07 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

школьников с целью социальной 

поддержки 606 07 02 01 2 03 80190  10976,07 



 48 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 03 80190 600 10976,07 

Основное мероприятие 4: 

организация и проведение 

каникулярного отдыха, трудовой 

занятости детей и подростков во 

внеурочное время 606 07 02 01 2 04 00000  655,94 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 04 11010  655,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 04 11010 600 655,94 

Основное мероприятие 5: 

капитальный ремонт крыш зданий 

общеобразовательных 

организаций 606 07 02 01 2 05 00000  4488,00 

Субсидия на проведение работ по 

капитальному ремонту кровель в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях за счет средств 

краевого бюджета 606 07 02 01 2 05 77300  4209,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 05 77300 600 4209,45 

Расходы на проведение работ по 

капитальному ремонту кровель в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях за счет средств 

бюджета города 606 07 02 01 2 05 S7300  221,55 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 05 S7300 600 221,55 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 05 11010  57,00 



 49 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 05 11010 600 57,00 

Основное мероприятие 6: 

противопожарные мероприятия 606 07 02 01 2 06 00000  373,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 06 11010  373,23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 06 11010 600 373,23 

Основное мероприятие 7: 

совершенствование материально-

технической базы 606 07 02 01 2 07 00000  1320,80 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 02 01 2 07 11010  1320,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 07 11010 600 1320,80 

Основное мероприятие 8: 

проведение мероприятий по 

энергосбережению (работы по 

замене оконных блоков в МОО) 606 07 02 01 2 08 00000  2358,69 

Субсидии на проведение работ по 

замене оконных блоков в 

муниципальных образовательных 

организациях Ставропольского 

края за счет краевого бюджета 606 07 02 01 2 08 76690  2358,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 08 76690 600 2358,69 

Дополнительное образование 

детей 606 07 03   43724,30 

Основное мероприятие 2: 

организация предоставления 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 606 07 03 01 2 02 00000  43589,30 



 50 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  606 07 03 01 2 02 11010  43589,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 02 11010 600 43589,30 

Основное мероприятие 7: 

совершенствование материально-

технической базы 606 07 03 01 2 07 00000  135,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 03 01 2 07 11010  135,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 07 11010 600 135,00 

Молодежная политика 606 07 07   13749,54 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 07 01 0 00 00000  13749,54 

Подпрограмма «Развитие общего 

и дополнительного образования в 

городе Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000  13749,54 

Основное мероприятие 2: 

организация предоставления 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 606 07 07 01 2 02 00000  2648,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

(оказание услуг), обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

образования 606 07 07 01 2 02 20120  2648,31 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 02 20120 600 2648,31 

Основное мероприятие 4: 

организация и проведение 

каникулярного отдыха, трудовой 

занятости детей и подростков во 

внеурочное время 606 07 07 01 2 04 00000  10533,49 



 51 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на организацию и 

обеспечение оздоровления детей, 

проживающих на территории 

Ставропольского края 606 07 07 01 2 04 20110  10533,49 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 04 20110 600 10533,49 

Основное мероприятие 7: 

совершенствование материально-

технической базы 606 07 07 01 2 07 00000  567,74 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

(оказание услуг), обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

образования 606 07 07 01 2 07 20120  567,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 07 20120 600 567,74 

Другие вопросы в области 

образования 606 07 09   30574,85 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000  30574,85 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы» 606 07 09 01 3 00 00000  30574,85 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации Программы 606 07 09 01 3 02 00000  8570,61 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 02 10010  918,28 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10010 100 262,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 01 3 02 10010 200 650,66 

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 02 10010 800 4,83 



 52 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления 606 07 09 01 3 02 10020  7652,33 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10020 100 7652,33 

Основное мероприятие 3: 

обеспечение централизованного 

хозяйственного обслуживания 

учреждений 606 07 09 01 3 03 00000  14762,67 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 606 07 09 01 3 03 11010  14762,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 03 11010 600 14762,67 

Основное мероприятие 4: 

обеспечение методического 

обслуживания образовательных 

учреждений, организаций. 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

повышение качества обучения, 

профилактики правонарушений и 

наркомании 606 07 09 01 3 04 00000  7241,57 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 606 07 09 01 3 04 11010  7241,57 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 04 11010 600 7241,57 

Социальная политика 606 10    24029,35 

Охрана семьи и детства 606 10 04   24029,35 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Невинномысске 606 10 04 01 0 00 00000  24029,35 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования в 

городе Невинномысске» 606 10 04 01 1 00 00000  24029,35 



 53 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: 

оказание материальной поддержки 

родителям в воспитании и 

обучении детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного 

образования в виде компенсации 

части родительской платы 606 10 04 01 1 02 00000  24029,35 

Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 606 10 04 01 1 02 76140  24029,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 606 10 04 01 1 02 76140 200 350,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 606 10 04 01 1 02 76140 300 23678,79 

Комитет по культуре 

администрации города 

Невинномысска 607     96054,41 

Общегосударственные вопросы 607 01    222,06 

Другие общегосударственные 

вопросы 607 01 13   222,06 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Культура города 

Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000  222,06 

Основное мероприятие 2: расходы 

на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 607 01 13 04 4 02 20010  222,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 02 20010 200 222,06 

Образование 607 07    24743,90 

Дополнительное образование 

детей 607 07 03   24743,90 



 54 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Культура города 

Невинномысска» 607 07 03 04 0 00 00000  24743,90 

Подпрограмма «Дополнительное 

образование детей в области 

искусств» 607 07 03 04 1 00 00000  24743,90 

Основное мероприятие 1: 

реализация дополнительных 

общеразвивающих и 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 

в области искусств 607 07 03 04 1 01 00000  24743,90 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 07 03 04 1 01 11010  22718,43 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 07 03 04 1 01 11010 600 22718,43 

Субсидии на повышение 

заработной платы педагогических 

работников муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного 

образовательного детей за счет 

средств краевого бюджета 607 07 03 04 1 01 77080  1924,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 07 03 04 1 01 77080 600 1924,20 

Расходы на повышение 

заработной платы педагогических 

работников муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного 

образовательного детей за счет 

средств местного бюджета 607 07 03 04 1 01 S7080  101,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 07 03 04 1 01 S7080 600 101,27 

Культура, кинематография 607 08    71088,45 

Культура 607 08 01   66551,86 

Муниципальная программа 

«Культура города 

Невинномысска» 607 08 01 04 0 00 00000  66551,86 



 55 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой 

деятельности в городе 

Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000  47561,60 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг) в 

сфере культуры 607 08 01 04 2 01 00000  27006,37 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 08 01 04 2 01 11010  19293,01 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 11010 600 19293,01 

Субсидии на повышение 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств краевого 

бюджета 607 08 01 04 2 01 77090  7327,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 77090 600 7327,69 

Расходы на повышение 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств местного 

бюджета 607 08 01 04 2 01 S7090  385,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 S7090 600 385,67 

Основное мероприятие 2: 

мероприятия в сфере культуры 607 08 01 04 2 02 00000  20555,23 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 607 08 01 04 2 02 20290  20555,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 04 2 02 20290 200 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 02 20290 600 20455,23 



 56 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание населения города 

Невинномысска» 607 08 01 04 3 00 00000  18990,26 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек 607 08 01 04 3 01 00000  18856,76 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 08 01 04 3 01 11010  13918,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 11010 600 13918,20 

Субсидии на повышение 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств краевого 

бюджета 607 08 01 04 3 01 77090  4691,63 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 77090 600 4691,63 

Расходы на повышение 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств местного 

бюджета 607 08 01 04 3 01 S7090  246,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 S7090 600 246,93 

Основное мероприятие 2: расходы 

на приобретение нефинансовых 

активов 607 08 01 04 3 02 00000  133,50 

Поддержка отрасли культуры 

(комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований) 607 08 01 04 3 02 R5194  83,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 02 R5194 600 83,50 



 57 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Поддержка отрасли культуры 

(комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований за счет средств 

местного бюджета) 607 08 01 04 3 02 L5194  50,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 02 L5194 600 50,00 

Другие вопросы в области 

культуры 607 08 04   4536,59 

Муниципальная программа города 

Невинномысска «Культура города 

Невинномысска» 607 08 04 04 0 00 00000  4536,59 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Культура города 

Невинномысска» 607 08 04 04 4 00 00000  4536,59 

Основное мероприятие 1: 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 00000  4536,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010  643,65 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10010 100 127,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 04 04 4 01 10010 200 344,74 

Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 04 4 01 10010 800 171,48 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления 607 08 04 04 4 01 10020  3892,94 



 58 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10020 100 3892,94 

Комитет по труду и социальной 

поддержке населения 

администрации города 

Невинномысска 609     564013,96 

Образование 609 07    2164,78 

Другие вопросы в области 

образования 609 07 09   2164,78 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 609 07 09 02 0 00 00000  2164,78 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 609 07 09 02 4 00 00000  2164,78 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 07 09 02 4 02 00000  2164,78 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» в области 

образования 609 07 09 02 4 02 76200  2164,78 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 07 09 02 4 02 76200 100 2095,48 



 59 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 07 09 02 4 02 76200 200 69,30 

Здравоохранение 609 09    1056,20 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 609 09 09   1056,20 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 609 09 09 02 0 00 00000  1056,20 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 609 09 09 02 4 00 00000  1056,20 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 09 09 02 4 02 00000  1056,20 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» в области 

здравоохранения 609 09 09 02 4 02 76100  1056,20 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 09 09 02 4 02 76100 100 900,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 09 09 02 4 02 76100 200 155,81 

Социальная политика 609 10    560792,98 

Социальное обеспечение 

населения 609 10 03   439279,90 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 609 10 03 02 0 00 00000  439279,90 



 60 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Предоставление 

мер социальной поддержки и 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 609 10 03 02 1 00 00000  439129,90 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 609 10 03 02 1 01 00000  324,00 

Единовременная материальная 

(денежная) помощь для проезда на 

сезонных автобусных маршрутах 

в садоводческие общества 

инвалидам и родителям, имеющим 

детей-инвалидов в возрасте до 18 

лет 609 10 03 02 1 01 80020  78,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80020 300 78,00 

Единовременная натуральная 

помощь инвалидам и участникам 

ВОВ ко Дню Победы 609 10 03 02 1 01 80030  96,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80030 300 96,00 

Единовременная материальная 

(денежная) или натуральная 

помощь гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, 

которую они не могут преодолеть 

самостоятельно 609 10 03 02 1 01 80040  150,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 01 80040 300 150,00 

Основное мероприятие 2: 

реализация комплекса 

мероприятий по социальному 

обеспечению населения города 609 10 03 02 1 02 00000  438805,90 



 61 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» за счет 

средств федерального бюджета 609 10 03 02 1 02 52200  6119,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52200 200 30,38 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52200 300 6089,23 



 62 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан за счет 

средств федерального бюджета 609 10 03 02 1 02 52500  105970,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52500 200 1500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52500 300 104470,40 



 63 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств за счет 

средств федерального бюджета 609 10 03 02 1 02 52800  28,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52800 300 28,00 



 64 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату 

государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» за 

счет средств федерального 

бюджета 609 10 03 02 1 02 53800  53257,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 53800 300 53257,10 



 65 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление 

государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам 609 10 03 02 1 02 76240  2164,82 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76240 300 2164,82 

Выплата социального пособия на 

погребение 609 10 03 02 1 02 76250  363,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 76250 200 0,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76250 300 362,90 



 66 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежегодного 

социального пособия на проезд 

студентам 609 10 03 02 1 02 76260  67,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 76260 200 1,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76260 300 66,80 



 67 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежегодной 

денежной компенсации 

многодетным семьям на каждого 

из детей не старше 18 лет, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и 

школьных письменных 

принадлежностей 609 10 03 02 1 02 77190  896,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 77190 200 10,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 77190 300 886,50 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на обеспечение 

мер социальной поддержки 

ветеранов труда и тружеников 

тыла 609 10 03 02 1 02 78210  113499,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78210 200 1800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78210 300 111699,90 



 68 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на обеспечение 

мер социальной поддержки 

ветеранов труда Ставропольского 

края 609 10 03 02 1 02 78220  102877,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78220 200 1642,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78220 300 101235,30 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на обеспечение 

мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 609 10 03 02 1 02 78230  4617,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78230 200 90,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78230 300 4527,60 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на выплату 

ежемесячной доплаты к пенсии 

гражданам, ставшим инвалидами 

при исполнении служебных 

обязанностей в районах боевых 

действий 609 10 03 02 1 02 78240  69,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78240 200 0,37 



 69 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78240 300 69,53 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на 

ежемесячную денежную выплату 

семьям погибших ветеранов 

боевых действий 609 10 03 02 1 02 78250  139,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78250 200 2,12 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78250 300 137,58 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 609 10 03 02 1 02 78260  34152,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78260 200 260,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78260 300 33892,70 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной защите отдельных 

категорий граждан на выплату 

ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка в 

возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 609 10 03 02 1 02 78280  11430,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78280 200 150,00 



 70 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78280 300 11280,50 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление 

компенсации расходов на уплату 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме отдельным 

категориям граждан 609 10 03 02 1 02 R4620  3151,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 R4620 200 50,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 03 02 1 02 R4620 300 3101,07 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения города 

Невинномысска» 609 10 03 02 2 00 00000  150,00 

Основное мероприятие 1: 

проведение социально значимых 

мероприятий 609 10 03 02 2 01 00000  95,00 

Организация и проведение 

социально-значимых мероприятий 609 10 03 02 2 01 80120  95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 2 01 80120 200 95,00 

Основное мероприятие 2: 

организация и проведение 

мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов и 

участников Великой 

Отечественной войны 609 10 03 02 2 02 00000  55,00 



 71 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Организация и проведение 

мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов 609 10 03 02 2 02 80130  55,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 02 2 02 80130 200 55,00 

Охрана семьи и детства 609 10 04   93277,34 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 609 10 04 02 0 00 00000  93277,34 

Подпрограмма «Предоставление 

мер социальной поддержки и 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 609 10 04 02 1 00 00000  72110,74 

Основное мероприятие 2: 

реализация комплекса 

мероприятий по социальному 

обеспечению населения города 609 10 04 02 1 02 00000  72110,74 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта российской федерации, и 

отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, за счет средств 

федерального бюджета 609 10 04 02 1 02 52700  485,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 1 02 52700 300 485,90 



 72 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 609 10 04 02 1 02 R0840  44589,04 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 1 02 R0840 300 44589,04 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату 

ежемесячного пособия на ребенка 609 10 04 02 1 02 76270  27035,80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 1 02 76270 300 27035,80 

Подпрограмма «Опека детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 609 10 04 02 3 00 00000  21166,60 



 73 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение мерами социальной 

поддержки приемных семей, 

опекунов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 609 10 04 02 3 01 00000  20596,60 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной поддержке семьи и 

детей на выплату денежных 

средств на содержание ребенка 

опекуну (попечителю) 609 10 04 02 3 01 78110  10446,50 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78110 300 10446,50 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной поддержке семьи и 

детей на обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Ставропольского края 609 10 04 02 3 01 78120  1122,68 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78120 300 1122,68 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной поддержке семьи и 

детей на содержание детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в приемных 

семьях, а также на 

вознаграждение, причитающееся 

приѐмным родителям 609 10 04 02 3 01 78130  9027,42 



 74 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 02 3 01 78130 200 3600,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78130 300 5427,42 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение выплаты 

единовременного пособия 

усыновителям 609 10 04 02 3 02 00000  570,00 

Единая субвенция, выделяемая 

местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по 

социальной поддержке семьи и 

детей на выплату 

единовременного пособия 

усыновителям 609 10 04 02 3 02 78140  570,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 04 02 3 02 78140 300 570,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 609 10 06   28235,74 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

городе Невинномысске» 609 10 06 02 0 00 00000  28235,74 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 609 10 06 02 4 00 00000  28235,74 

Основное мероприятие 1: 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 609 10 06 02 4 01 00000  4161,54 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 609 10 06 02 4 01 10010  1042,36 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 4 01 10010 100 83,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 01 10010 200 892,04 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 609 10 06 02 4 01 10010 300 46,27 



 75 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 4 01 10010 800 20,95 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления 609 10 06 02 4 01 10020  2307,41 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 4 01 10020 100 2307,41 

Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 609 10 06 02 4 01 20010  811,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 01 20010 200 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 4 01 20010 800 11,77 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности по 

реализации программы 609 10 06 02 4 02 00000  24074,20 

Субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Российской Федерации, 

переданными для осуществления 

органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

и отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского 

края в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан» на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области труда и 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 609 10 06 02 4 02 76210  24074,20 



 76 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 609 10 06 02 4 02 76210 100 22625,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76210 200 1407,41 

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 4 02 76210 800 41,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614     554899,26  

Общегосударственные вопросы 614 01    4872,31 

Другие общегосударственные 

вопросы 614 01 13   4872,31 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 01 13 05 0 00 00000  754,40 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 01 13 05 1 00 00000  399,23 

Основное мероприятие 1: 

содержание и ремонт жилищного 

фонда города Невинномысска 614 01 13 05 1 01 00000  399,23 

Расходы на приобретение и 

содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 614 01 13 05 1 01 20010  399,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 01 13 05 1 01 20010 200 399,23 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 01 13 05 6 00 00000  355,17 

Основное мероприятие 1: уплата 

налога на имущество организаций 

и земельного налога 614 01 13 05 6 01 00000  355,17 



 77 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Уплата налогов, связанных с 

содержанием объектов 

муниципальной собственности 

культурного и жилищного 

назначения 614 01 13 05 6 01 20340  355,17 

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 05 6 01 20340 800 355,17 

Обеспечение деятельности 

управления жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614 01 13 75 0 00 00000  4117,91 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

управления жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 614 01 13 75 1 00 00000  4117,91 

Расходы на исполнение судебных 

актов и на уплату государственной 

пошлины 614 01 13 75 1 00 20090  3307,91 

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 75 1 00 20090 800 3307,91 

Расходы на приобретение 

движимого и недвижимого 

имущества 614 01 13 75 1 00 20560  810,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 01 13 75 1 00 20560 200 810,00 

Национальная экономика 614 04    385696,69 

Лесное хозяйство 614 04 07   500,00 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 04 07 05 0 00 00000  500,00 

Подпрограмма «Улучшение 

экологической обстановки в 

городе Невинномысске» 614 04 07 05 2 00 00000  500,00 

Основное мероприятие 1: 

мероприятия в области охраны, 

защиты и лесовосстановления 

городских лесов 614 04 07 05 2 01 00000  500,00 

Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования 

лесов 614 04 07 05 2 01 20410  500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 07 05 2 01 20410 200 500,00 



 78 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 614 04 09   385196,69 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000  385196,69 

Подпрограмма «Развитие 

дорожной инфраструктуры города 

Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000  382130,64 

Основное мероприятие 1: 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000  359763,13 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств 

краевого бюджета 614 04 09 05 3 01 76460  341543,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 76460 200 341543,59 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 614 04 09 05 3 01 S6460  18219,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 S6460 200 18219,54 

Основное мероприятие 2: 

содержание дорог 614 04 09 05 3 02 00000  18524,52 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

городского округа 614 04 09 05 3 02 20330  18524,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 02 20330 200 18524,52 

Основное мероприятие 3: ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 614 04 09 05 3 03 00000  3842,99 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

города Невинномысска 614 04 09 05 3 03 20530  3842,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 03 20530 200 3842,99 



 79 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 

города Невинномысска» 614 04 09 05 4 00 00000  3066,05 

Основное мероприятие 1: 

субсидия бюджетному 

учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) 614 04 09 05 4 01 00000  3066,05 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 614 04 09 05 4 01 11010  3066,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 614 04 09 05 4 01 11010 600 3066,05 

 жилищно-коммунальное 

хозяйство 614 05    164170,47  

Жилищное хозяйство 614 05 01   2412,34 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 05 01 05 0 00 00000  2412,34 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 05 01 05 1 00 00000  2412,34 

Основное мероприятие 1: 

содержание и ремонт жилищного 

фонда города Невинномысска 614 05 01 05 1 01 00000  2412,34 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов в доли, 

приходящейся на площадь 

муниципального жилищного 

фонда 614 05 01 05 1 01 20550  2412,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 01 05 1 01 20550 200 2412,34 

Коммунальное хозяйство 614 05 02   630,18 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 05 02 05 0 00 00000  630,18 



 80 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

города Невинномысска» 614 05 02 05 5 00 00000  630,18 

Основное мероприятие 1: 

содержание объектов 

коммунального хозяйства 614 05 02 05 5 01 00000  435,73 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 614 05 02 05 5 01 20370  435,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 02 05 5 01 20370 200 435,73 

Основное мероприятие 2: ремонт 

объектов коммунального 

хозяйства 614 05 02 05 5 02 00000  194,45 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 614 05 02 05 5 02 20370  194,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 02 05 5 02 20370 200 194,45 

Благоустройство 614 05 03   142261,52 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000  142261,52  

Подпрограмма «Улучшение 

экологической обстановки в 

городе Невинномысске» 614 05 03 05 2 00 00000  10370,94 

Основное мероприятие 2: 

озеленение 614 05 03 05 2 02 00000  5922,25 

Озеленение 614 05 03 05 2 02 20420  5167,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 02 20420 200 5167,40 

Озеленение за счет целевых 

средств и безвозмездных 

поступлений 614 05 03 05 2 02 20470  754,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 02 20470 200 754,85 

Основное мероприятие 3: 

санитарно – эпидемиологические 

мероприятия в городе 

Невинномысске 614 05 03 05 2 03 00000  4448,69 

Прочие мероприятия по 

улучшению экологической 

обстановки 614 05 03 05 2 03 20520  2601,89 



 81 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 20520 200 2601,89 

Субвенция по организации 

проведения мероприятий по 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных 614 05 03 05 2 03 77150  1846,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 77150 200 1846,80 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 

города Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000  89785,32  

Основное мероприятие 1: 

субсидия бюджетному 

учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) 614 05 03 05 4 01 00000  89016,69 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 614 05 03 05 4 01 11010  89016,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 01 11010 600 89016,69 

Основное мероприятие 2: 

содержание объектов 

благоустройства 614 05 03 05 4 02 00000  768,63 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов  614 05 03 05 4 02 20430  768,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 02 20430 200 768,63 

Подпрограмма «Формирование 

современной городской среды в 

городе Невинномысске» 614 05 03 05 7 00 00000  42105,26 

Основное мероприятие 1: 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов 614 05 03 05 7 01 00000  28070,18 



 82 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды за 

счет средств бюджета города 614 05 03 05 7 01 L5550  1403,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 7 01 L5550 200 1403,51 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 614 05 03 05 7 01 R5550  26666,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 7 01 R5550 200 26666,67 

Основное мероприятие 2: 

обустройство мест массового 

отдыха населения 614 05 03 05 7 02 00000  14035,08 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды за 

счет средств бюджета города 614 05 03 05 7 02 L5550  701,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 7 02 L5550 200 701,75 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 614 05 03 05 7 02 R5550  13333,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 03 05 7 02 R5550 200 13333,33 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 614 05 05   18866,43 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 05 05 05 0 00 00000  18866,43 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно -

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 05 05 05 6 00 00000  18866,43 

Основное мероприятие 2: расходы 

за счет средств бюджета города на 

содержание центрального 

аппарата 614 05 05 05 6 02 00000  18866,43 



 83 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 614 05 05 05 6 02 10010  2498,26 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 614 05 05 05 6 02 10010 100 556,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 614 05 05 05 6 02 10010 200 1917,63 

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 05 6 02 10010 800 23,86 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления 614 05 05 05 6 02 10020  16368,17 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 614 05 05 05 6 02 10020 100 16368,17 

Социальная политика 614 10    159,79 

Социальное обеспечение 

населения 614 10 03   159,79 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 614 10 03 05 0 00 00000  159,79 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт жилищного фонда города 

Невинномысска, оказание 

социальной помощи населению 

города» 614 10 03 05 1 00 00000  159,79 

Основное мероприятие 2: 

оказание социальной помощи 

населению 614 10 03 05 1 02 00000  159,79 

Натуральная помощь в виде 

талона на еженедельный 

бесплатный помыв в общем 

отделении бани пенсионерам, 

инвалидам и участника ВОВ, 

малоимущим гражданам 614 10 03 05 1 02 80070  5,43 



 84 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 614 10 03 05 1 02 80070 300 5,43 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению 614 10 03 05 1 02 80150  154,36 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 614 10 03 05 1 02 80150 300 154,36 

Комитет по молодежной 

политике, физической культуре 

и спорту администрации города 

Невинномысска 639     43055,45 

Образование 639 07    27152,04 

Дополнительное образование 

детей 639 07 03   24267,28 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 03 03 0 00 00000  24267,28 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 03 03 4 00 00000  24267,28 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 07 03 03 4 02 00000  24267,28 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 07 03 03 4 02 11010  24267,28 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 07 03 03 4 02 11010 100 6794,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 03 03 4 02 11010 200 253,83 



 85 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 03 03 4 02 11010 600 16819,69 

Иные бюджетные ассигнования 639 07 03 03 4 02 11010 800 399,75 

Молодежная политика 639 07 07   2884,76 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 07 03 0 00 00000  2884,76 

Подпрограмма «Развитие 

молодежной политики в городе 

Невинномысске» 639 07 07 03 2 00 00000  689,10 

Основное мероприятие 1: 

организация и проведение 

культурно-досуговых и 

зрелищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 00000  120,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурно-досуговых 

и зрелищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 20180  120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20180 200 30,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20180 600 90,00 

Основное мероприятие 2: 

организация деятельности 

студенческих и волонтерских 

отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 00000  382,00 

Расходы на организацию 

деятельности студенческих и 

волонтерских отрядов на 

территории города 639 07 07 03 2 02 20190  382,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 02 20190 200 342,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 02 20190 600 40,00 

Основное мероприятие 3: 

организационно-воспитательная 

работа с молодежью города 639 07 07 03 2 03 00000  187,10 



 86 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на проведение 

организационно-воспитательной 

работы с молодежью города 639 07 07 03 2 03 20200  187,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 03 20200 200 187,10 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 07 07 03 4 00 00000  2195,66 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 07 07 03 4 02 00000  2195,66 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 07 07 03 4 02 11010  1284,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 11010 600 1284,05 

Расходы на организацию летней 

оздоровительной кампании 639 07 07 03 4 02 20110  911,61 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 07 07 03 4 02 20110 100 13,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 07 07 03 4 02 20110 200 504,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 20110 600 393,48 

Физическая культура и спорт 639 11    15903,41 

Физическая культура 639 11 01   10026,21 



 87 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 01 03 0 00 00000  10026,21 

Подпрограмма «Развитие 

спортивно-культурной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 639 11 01 03 3 00 00000  185,94 

Основное мероприятие 2: 

комплекс мероприятий, 

направленных на создание 

благоприятных условий для 

творческой деятельности и 

отдыха, развития культурного 

пространства 639 11 01 03 3 02 00000  185,94 

Расходы на проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

создание благоприятных условий 

для творческой деятельности и 

отдыха, развития культурного 

пространства 639 11 01 03 3 02 20240  185,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 11 01 03 3 02 20240 600 185,94 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 01 03 4 00 00000  9840,27 

Основное мероприятие 2: 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 639 11 01 03 4 02 00000  9840,27 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 639 11 01 03 4 02 11010  9840,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 639 11 01 03 4 02 11010 600 9840,27 

Массовый спорт 639 11 02   830,49 



 88 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 02 03 0 00 00000  830,49 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в городе Невинномысске» 639 11 02 03 1 00 00000  737,83 

Основное мероприятие 1: 

проведение городских спортивных 

мероприятий на территории 

города 639 11 02 03 1 01 00000  534,51 

Расходы на проведение городских 

спортивных мероприятий на 

территории города 639 11 02 03 1 01 20140  534,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 01 20140 200 534,51 

Основное мероприятие 2: 

организация участия спортивных 

команд города в соревнованиях 

различного уровня 639 11 02 03 1 02 00000  203,32 

Расходы на организацию участия 

спортивных команд города в 

соревнованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 20150  203,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 02 20150 200 203,32 

Подпрограмма «Развитие 

спортивно-культурной 

деятельности в городе 

Невинномысске» 639 11 02 03 3 00 00000  92,66 

Основное мероприятие 1: 

комплекс мероприятий, 

направленных на приобщение 

населения города к активному и 

здоровому образу жизни 639 11 02 03 3 01 00000  92,66 

Расходы на проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

приобщение населения города к 

активному и здоровому образу 

жизни 639 11 02 03 3 01 20230  92,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 02 03 3 01 20230 200 92,66 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 639 11 05   5046,71 



 89 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 05 03 0 00 00000  5046,71 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

городе Невинномысске» 639 11 05 03 4 00 00000  5046,71 

Основное мероприятие 1: 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 00000  5046,71 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10010  441,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10010 100 112,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 639 11 05 03 4 01 10010 200 323,29 

Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 03 4 01 10010 800 5,16 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10020  4605,66 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10020 100 4605,66 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2396352,92 

 

 

 

Заведующий организационным 

отделом Думы города Н.И. Циневич 

 



 90 

Приложение 5 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 17 июля 2017 г. 

№ 158-15 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета города 

на 2017 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Невинномысске» 01 0 00 00000  912674,18 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в городе Невинномысске» 01 1 00 00000  428873,89 

Основное мероприятие 1: обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных и 

частных дошкольных образовательных 

организациях 01 1 01 00000  227700,74 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях и на финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных общеобразовательных 

организациях 01 1 01 77170  227700,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 01 77170 600 227700,74 

Основное мероприятие 2: оказание материальной 

поддержки родителям в воспитании и обучении 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования в виде 

компенсации части родительской платы 01 1 02 00000  24029,35 



 91 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 01 1 02 76140  24029,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 76140 200 350,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 1 02 76140 300 23678,79 

Основное мероприятие 3: создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 01 1 03 00000  170124,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 1 03 11010  170124,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 1 03 11010 100 538,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 11010 200 427,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  01 1 03 11010 600 168953,59 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 11010 800 205,02 

Основное мероприятие 4: проведение 

мероприятий по энергосбережению (работы по 

замене оконных блоков в МДОО) 01 1 04 00000  5708,24 

Субсидии на проведение работ по замене 

оконных блоков в муниципальных 

образовательных организациях Ставропольского 

края за счет краевого бюджета 01 1 04 76690  4820,88 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 04 76690 600 4820,88 

Расходы на проведение работ по замене оконных 

блоков в муниципальных образовательных 

организациях Ставропольского края за счет 

бюджета города 01 1 04 S6690  887,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 04 S6690 600 887,36 

Основное мероприятие 5: совершенствование 

материально-технической базы 01 1 05 00000  1311,16 



 92 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 1 05 11010  1311,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 05 11010 600 1311,16 

Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования в городе 

Невинномысске» 01 2 00 00000  453095,99 

Основное мероприятие 1: обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 01 2 01 00000  375449,42 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 11010  81873,79 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 01 11010 600 81873,79 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а также 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях и на  финансовое обеспечение 

получения начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях 01 2 01 77160  293575,63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 01 77160 600 293575,63 

Основное мероприятие 2: организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных 

организациях дополнительного образования 01 2 02 00000  46237,61 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 2 02 11010  43589,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 02 11010 600 43589,30 



 93 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг), обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования  01 2 02 20120  2648,31 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 02 20120 600 2648,31 

Основное мероприятие 3: организация 

бесплатного горячего питания школьников с 

целью социальной поддержки отдельных 

категорий учащихся 01 2 03 00000  10976,07 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания школьников с целью социальной 

поддержки 01 2 03 80190  10976,07 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 03 80190 600 10976,07 

Основное мероприятие 4: организация и 

проведение каникулярного отдыха, трудовой 

занятости детей и подростков во внеурочное 

время 01 2 04 00000  11189,43 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 2 04 11010  655,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 04 11010 600 655,94 

Расходы на организацию и обеспечение 

оздоровления детей, проживающих на 

территории Ставропольского края 01 2 04 20110  10533,49 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 04 20110 600 10533,49 

Основное мероприятие 5: капитальный ремонт 

крыш зданий общеобразовательных организаций 01 2 05 00000  4488,00 

Субсидия на проведение работ по капитальному 

ремонту кровель в муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет 

средств краевого бюджета 01 2 05 77300  4209,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 05 77300 600 4209,45 

Расходы на проведение работ по капитальному 

ремонту кровель в муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет 

средств бюджета города 01 2 05 S7300  221,55 



 94 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 05 S7300 600 221,55 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 2 05 11010  57,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 05 11010 600 57,00 

Основное мероприятие 6: противопожарные 

мероприятия 01 2 06 00000  373,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных услуг 01 2 06 11010  373,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 06 11010 600 373,23 

Основное мероприятие 7: совершенствование 

материально-технической базы 01 2 07 00000  2023,54 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных услуг 01 2 07 11010  2023,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 07 11010 600 2023,54 

Основное мероприятие 8: проведение 

мероприятий по энергосбережению (работы по 

замене оконных блоков в МОО) 01 2 08 00000  2358,69 

Субсидии на проведение работ по замене 

оконных блоков в муниципальных 

образовательных организациях Ставропольского 

края за счет краевого бюджета 01 2 08 76690  2358,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 08 76690 600 2358,69 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы» 01 3 00 00000  30704,30 

Основное мероприятие 1: исполнение судебных 

актов Российской Федерации по возмещению 

вреда здоровью 01 3 01 00000  129,45 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации по возмещению вреда здоровью 01 3 01 20090  129,45 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 20090 800 129,45 

Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности по реализации Программы 01 3 02 00000  8570,61 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 01 3 02 10010  918,28 



 95 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10010 100 262,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 10010 200 650,66 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 4,83 

Расходы на выплату по оплате труда работников 

органа местного самоуправления 01 3 02 10020  7652,33 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10020 100 7652,33 

Основное мероприятие 3: обеспечение 

централизованного хозяйственного обслуживания 

учреждений 01 3 03 00000  14762,67 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных услуг 01 3 03 11010  14762,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 3 03 11010 600 14762,67 

Основное мероприятие 4: обеспечение 

методического обслуживания образовательных 

организаций. Организация и проведение 

мероприятий, направленных на повышение 

качества обучения, профилактики 

правонарушений и наркомании 01 3 04 00000  7241,57 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных услуг 01 3 04 11010  7241,57 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 3 04 11010 600 7241,57 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в городе Невинномысске» 02 0 00 00000  564013,96 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 02 1 00 00000  511240,64 

Основное мероприятие 1: обеспечение 

дополнительными мерами социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 02 1 01 00000  324,00 



 96 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Единовременная материальная (денежная) 

помощь для проезда на сезонных автобусных 

маршрутах в садоводческие общества инвалидам 

и родителям, имеющим детей-инвалидов в 

возрасте до 18 лет 02 1 01 80020  78,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80020 300 78,00 

Единовременная натуральная помощь инвалидам 

и участникам ВОВ ко Дню Победы 02 1 01 80030  96,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80030 300 96,00 

Единовременная материальная (денежная) или 

натуральная помощь гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, которую они не 

могут преодолеть самостоятельно 02 1 01 80040  150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 01 80040 300 150,00 

Основное мероприятие 2: реализация комплекса 

мероприятий по социальному обеспечению 

населения города 02 1 02 00000  510916,64 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» за счет средств 

федерального бюджета 02 1 02 52200  6119,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 52200 200 30,38 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 52200 300 6089,23 



 97 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан за счет 

средств федерального бюджета 02 1 02 52500  105970,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 52500 200 1500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 52500 300 104470,40 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

российской федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, за счет средств федерального 

бюджета 02 1 02 52700  485,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 52700 300 485,90 



 98 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств за счет средств 

федерального бюджета 02 1 02 52800  28,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 52800 300 28,00 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» за счет средств 

федерального бюджета 02 1 02 53800  53257,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 53800 300 53257,10 



 99 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 02 1 02 R0840  44589,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 R0840 300 44589,04 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление компенсации 

расходов на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме отдельным категориям граждан 02 1 02 R4620  3151,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 R4620 200 50,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 R4620 300 3101,07 



 100 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на предоставление государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам 02 1 02 76240  2164,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 76240 300 2164,82 

Выплата социального пособия на погребение 02 1 02 76250  363,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 76250 200 0,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 76250 300 362,90 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежегодного социального 

пособия на проезд студентам 02 1 02 76260  67,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 76260 200 1,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 76260 300 66,80 



 101 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежемесячного пособия на 

ребенка 02 1 02 76270  27035,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 76270 300 27035,80 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на выплату ежегодной денежной 

компенсации многодетным семьям на каждого из 

детей не старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на 

приобретение комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и школьных 

письменных принадлежностей 02 1 02 77190  896,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 77190 200 10,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 77190 300 886,50 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 02 1 02 78210  113499,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78210 200 1800,00 



 102 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78210 300 111699,90 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда Ставропольского 

края 02 1 02 78220  102877,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78220 200 1642,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78220 300 101235,30 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 02 1 02 78230  4617,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78230 200 90,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78230 300 4527,60 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на выплату ежемесячной доплаты к 

пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 

исполнении служебных обязанностей в районах 

боевых действий 02 1 02 78240  69,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78240 200 0,37 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78240 300 69,53 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на ежемесячную денежную выплату 

семьям погибших ветеранов боевых действий 02 1 02 78250  139,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78250 200 2,12 



 103 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78250 300 137,58 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 02 1 02 78260  34152,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78260 200 260,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78260 300 33892,70 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной защите отдельных категорий 

граждан на выплату ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 

лет многодетным семьям 02 1 02 78280  11430,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78280 200 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 02 78280 300 11280,50 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

населения города Невинномысска» 02 2 00 00000  150,00 

Основное мероприятие 1: проведение социально 

значимых мероприятий 02 2 01 00000  95,00 

Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий 02 2 01 80120  95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 80120 200 95,00 

Основное мероприятие 2: организация и 

проведение мероприятий по социальной 

интеграции инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 02 2 02 00000  55,00 

Организация и проведение мероприятий по 

социальной интеграции инвалидов 02 2 02 80130  55,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 80130 200 55,00 

Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 02 3 00 00000  21166,60 

Основное мероприятие 1: обеспечение мерами 

социальной поддержки приемных семей, 

опекунов, детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 02 3 01 00000  20596,60 



 104 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной поддержке семьи и детей на 

выплату денежных средств на содержание 

ребенка опекуну (попечителю) 02 3 01 78110  10446,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 78110 300 10446,50 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной поддержке семьи и детей на 

обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края 02 3 01 78120  1122,68 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 78120 300 1122,68 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной поддержке семьи и детей на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в приемных семьях, а 

также на вознаграждение, причитающееся 

приѐмным родителям 02 3 01 78130  9027,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 78130 200 3600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 01 78130 300 5427,42 

Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты 

единовременного пособия усыновителям 02 3 02 00000  570,00 

Единая субвенция, выделяемая местным 

бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ставропольского 

края по социальной поддержке семьи и детей на 

выплату единовременного пособия усыновителям 02 3 02 78140  570,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 02 78140 300 570,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы и общепрограммные мероприятия» 02 4 00 00000  31456,72 

Основное мероприятие 1: обеспечение функций 

органов местного самоуправления 02 4 01 00000  4161,54 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 02 4 01 10010  1042,36 



 105 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10010 100 83,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 10010 200 892,04 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 4 01 10010 300 46,27 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 10010 800 20,95 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органа местного самоуправления 02 4 01 10020  2307,41 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10020 100 2307,41 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 02 4 01 20010  811,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 20010 200 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 20010 800 11,77 

Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности по реализации программы 02 4 02 00000  27295,18 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» в области здравоохранения 02 4 02 76100  1056,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76100 100 900,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76100 200 155,81 



 106 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» в области образования 02 4 02 76200  2164,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76200 100 2095,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76200 200 69,30 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской 

Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий 

граждан» на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области труда и 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 02 4 02 76210  24074,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76210 100 22625,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76210 200 1407,41 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 76210 800 41,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Невинномысске» 03 0 00 00000  43055,45 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта в городе Невинномысске» 03 1 00 00000  737,83 



 107 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: проведение городских 

спортивных мероприятий на территории города 03 1 01 00000  534,51 

Расходы на проведение городских спортивных 

мероприятий на территории города 03 1 01 20140  534,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 20140 200 534,51 

Основное мероприятие 2: организация участия 

спортивных команд города в соревнованиях 

различного уровня 03 1 02 00000  203,32 

Расходы на организацию участия спортивных 

команд города в соревнованиях различного 

уровня 03 1 02 20150  203,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 20150 200 203,32 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики 

в городе Невинномысске» 03 2 00 00000  689,10 

Основное мероприятие 1: организация и 

проведение культурно-досуговых и зрелищных 

мероприятий 03 2 01 00000  120,00 

Расходы на организацию и проведение 

культурно-досуговых и зрелищных мероприятий 03 2 01 20180  120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 20180 200 30,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 01 20180 600 90,00 

Основное мероприятие 2: организация 

деятельности студенческих и волонтерских 

отрядов на территории города 03 2 02 00000  382,00 

Расходы на организацию деятельности 

студенческих и волонтерских отрядов на 

территории города 03 2 02 20190  382,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 20190 200 342,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 02 20190 600 40,00 

Основное мероприятие 3: организационно-

воспитательная работа с молодежью города 03 2 03 00000  187,10 

Расходы на проведение организационно-

воспитательной работы с молодежью города 03 2 03 20200  187,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 20200 200 187,10 

Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной 

деятельности в городе Невинномысске» 03 3 00 00000  278,60 



 108 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, 

направленных на приобщение населения города к 

активному и здоровому образу жизни 03 3 01 00000  92,66 

Расходы на проведение комплекса мероприятий, 

направленных на приобщение населения города к 

активному и здоровому образу жизни 03 3 01 20230  92,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 20230 200 92,66 

Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, 

направленных на создание благоприятных 

условий для творческой деятельности и отдыха, 

развития культурного пространства 03 3 02 00000  185,94 

Расходы на проведение комплекса мероприятий, 

направленных на создание благоприятных 

условий для творческой деятельности и отдыха, 

развития культурного пространства 03 3 02 20240  185,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 3 02 20240 600 185,94 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы и общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в городе Невинномысске» 03 4 00 00000  41349,92 

Основное мероприятие 1: выполнение функций 

органов местного самоуправления 03 4 01 00000  5046,71 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 03 4 01 10010  441,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10010 100 112,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 10010 200 323,29 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 10010 800 5,16 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 03 4 01 10020  4605,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10020 100 4605,66 



 109 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в области молодежной политики, 

физической культуры и спорта 03 4 02 00000  36303,21 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 03 4 02 11010  35391,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 4 02 11010 100 6794,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 11010 200 253,83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  03 4 02 11010 600 27944,01 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 02 11010 800 399,75 

Расходы на организацию летней оздоровительной 

кампании 03 4 02 20110  911,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 4 02 20110 100 13,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 20110 200 504,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 4 02 20110 600 393,48 

Муниципальная программа «Культура города 

Невинномысска» 04 0 00 00000  96054,41 

Подпрограмма «Дополнительное образование 

детей в области искусств» 04 1 00 00000  24743,90 

Основное мероприятие 1: реализация 

дополнительных общеразвивающих и 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств 04 1 01 00000  24743,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 04 1 01 11010  22718,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 1 01 11010 600 22718,43 



 110 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субсидии на повышение заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей за счет средств краевого 

бюджета 04 1 01 77080  1924,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 1 01 77080 600 1924,20 

Расходы на повышение заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей за счет средств местного 

бюджета 04 1 01 S7080  101,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 1 01 S7080 600 101,27 

Подпрограмма «Организация культурно-досу-

говой деятельности в городе Невинномысске» 04 2 00 00000  47561,60 

Основное мероприятие 1: обеспечение 

деятельности учреждений (оказание услуг) в 

сфере культуры и кинематографии 04 2 01 00000  27006,37 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 04 2 01 11010  19293,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 01 11010 600 19293,01 

Субсидии на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры за счет средств краевого бюджета 04 2 01 77090  7327,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 01 77090 600 7327,69 

Расходы на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры за счет средств местного бюджета 04 2 01 S7090  385,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 01 S7090 600 385,67 

Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 04 2 02 00000  20555,23 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 04 2 02 20290  20555,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 20290 200 100,00 



 111 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 2 02 20290 600 20455,23 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание 

населения города Невинномысска» 04 3 00 00000  18990,26 

Основное мероприятие 1: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) библиотек 04 3 01 00000  18856,76 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 04 3 01 11010  13918,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 01 11010 600 13918,20 

Субсидии на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры за счет средств краевого бюджета 04 3 01 77090  4691,63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 01 77090 600 4691,63 

Расходы на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры за счет средств местного бюджета 04 3 01 S7090  246,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 01 S7090 600 246,93 

Основное мероприятие 2: расходы на 

приобретение нефинансовых активов 04 3 02 00000  133,50 

Поддержка отрасли культуры (комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 04 3 02 R5194  83,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 02 R5194 600 83,50 

Поддержка отрасли культуры (комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований за счет средств местного бюджета) 04 3 02 L5194  50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 3 02 L5194 600 50,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы и общепрограммные мероприятия» 

муниципальной программы «Культура города 

Невинномысска» 04 4 00 00000  4758,65 

Основное мероприятие 1: выполнение функций 

органов местного самоуправления 04 4 01 00000  4536,59 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 04 4 01 10010  643,65 



 112 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10010 100 127,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 10010 200 344,74 

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 10010 800 171,48 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органа местного самоуправления 04 4 01 10020  3892,94 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10020 100 3892,94 

Основное мероприятие 2: расходы на 

приобретение и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 04 4 02 20010  222,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20010 200 222,06 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 05 0 00 00000  550781,35  

Подпрограмма «Содержание и ремонт 

жилищного фонда города Невинномысска, 

оказание социальной помощи населению города» 05 1 00 00000  2971,36 

Основное мероприятие 1: содержание и ремонт 

жилищного фонда города Невинномысска 05 1 01 00000  2811,57 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 05 1 01 20010  399,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20010 200 399,23 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов в доли, 

приходящейся на площадь муниципального 

жилищного фонда 05 1 01 20550  2412,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20550 200 2412,34 

Основное мероприятие 2: оказание социальной 

помощи населению 05 1 02 00000  159,79 

Натуральная помощь в виде талона на 

еженедельный бесплатный помыв в общем 

отделении бани пенсионерам, инвалидам и 

участникам ВОВ, малоимущим гражданам 05 1 02 80070  5,43 



 113 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 1 02 80070 300 5,43 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 05 1 02 80150  154,36 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 1 02 80150 300 154,36 

Подпрограмма «Улучшение экологической 

обстановки в городе Невинномысске» 05 2 00 00000  10870,94 

Основное мероприятие 1: мероприятия в области 

охраны, защиты и лесовосстановления городских 

лесов 05 2 01 00000  500,00 

Мероприятия в области охраны, восстановления 

и использования лесов 05 2 01 20410  500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 20410 200 500,00 

Основное мероприятие 2: озеленение 05 2 02 00000  5922,25 

Озеленение 05 2 02 20420  5167,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 20420 200 5167,40 

Озеленение за счет целевых средств и 

безвозмездных поступлений 05 2 02 20470  754,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 20470 200 754,85 

Основное мероприятие 3: санитарно - 

эпидемиологические мероприятия в городе 

Невинномысске 05 2 03 00000  4448,69 

Прочие мероприятия по улучшению 

экологической обстановки 05 2 03 20520  2601,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 20520 200 2601,89 

Субвенция по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 05 2 03 77150  1846,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 77150 200 1846,80 

Подпрограмма «Развитие дорожной 

инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000  382130,64 

Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

города Невинномысска 05 3 01 00000  359763,13 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования за счет средств 

краевого бюджета 05 3 01 76460  341543,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 76460 200 341543,59 



 114 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  05 3 01 S6460  18219,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 S6460 200 18219,54 

Основное мероприятие 2: содержание дорог 05 3 02 00000  18524,52 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа 05 3 02 20330  18524,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 20330 200 18524,52 

Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 05 3 03 00000  3842,99 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

города Невинномысска 05 3 03 20530  3842,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 03 20530 200 3842,99 

Подпрограмма «Организация благоустройства 

территории города Невинномысска» 05 4 00 00000   92851,37 

Основное мероприятие 1: субсидия бюджетному 

учреждению на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) 05 4 01 00000  92082,74 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 4 01 11010  92082,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 4 01 11010 600 92082,74 

Основное мероприятие 2: содержание объектов 

благоустройства 05 4 02 00000  768,63 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов 05 4 02 20430  768,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 4 02 20430 200 768,63 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры города Невинномысска» 05 5 00 00000  630,18 

Основное мероприятие 1: содержание объектов 

коммунального хозяйства 05 5 01 00000  435,73 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 5 01 20370  435,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 20370 200 435,73 

Основное мероприятие 2: ремонт объектов 

коммунального хозяйства 05 5 02 00000  194,45 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 5 02 20370  194,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 02 20370 200 194,45 



 115 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 05 6 00 00000  19221,60 

Основное мероприятие 1: уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога 05 6 01 00000  355,17 

Уплата налогов, связанных с содержанием 

объектов муниципальной собственности 

культурного и жилищного назначения 05 6 01 20340  355,17 

Иные бюджетные ассигнования 05 6 01 20340 800 355,17 

Основное мероприятие 2: расходы за счет средств 

бюджета города на содержание центрального 

аппарата 05 6 02 00000  18866,43 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 05 6 02 10010  2498,26 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 6 02 10010 100 556,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 10010 200 1917,63 

Иные бюджетные ассигнования 05 6 02 10010 800 23,86 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органа местного самоуправления 05 6 02 10020  16368,17 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 6 02 10020 100 16368,17 

Подпрограмма «Формирование современной 

городской среды в городе Невинномысске» 05 7 00 00000  42105,26 

Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 05 7 01 00000  28070,18 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды за 

счет средств бюджета города 05 7 01 L5550  1403,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 L5550 200 1403,51 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 05 7 01 R5550  26666,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 R5550 200 26666,67 



 116 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 2: обустройство мест 

массового отдыха населения 05 7 02 00000  14035,08 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды за 

счет средств бюджета города 05 7 02 L5550  701,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 L5550 200 701,75 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 05 7 02 R5550  13333,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 R5550 200 13333,33 

Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения, поддержка 

казачества, профилактика терроризма, 

экстремизма, правонарушений и наркомании 

в городе Невинномысске» 06 0 00 00000  2756,49 

Подпрограмма «Межнациональные отношения, 

поддержка казачества и профилактика 

экстремизма в городе Невинномысске» 06 1 00 00000  70,00 

Основное мероприятие 1: организационное и 

научно-методическое обеспечение мероприятий 

по профилактике экстремизма в городе 06 1 01 00000  40,00 

Расходы на организационное и научно-

методическое обеспечение мероприятий по 

профилактике экстремизма в городе 06 1 01 20270  40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20270 200 40,00 

Основное мероприятие 2: организация и 

проведение фестивалей, конкурсов и 

праздничных выступлений творческих 

коллективов Невинномысским городским 

казачьим обществом Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового 

казачьего общества 06 1 02 00000  30,00 

Расходы на организацию и проведение 

фестивалей, конкурсов и праздничных 

выступлений творческих коллективов 

Невинномысским городским казачьим обществом 

Ставропольского окружного казачьего общества 

Терского войскового казачьего общества 06 1 02 60010  30,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 06 1 02 60010 600 30,00 

Подпрограмма «Профилактика терроризма, 

правонарушений и наркомании в городе 

Невинномысске» 06 2 00 00000  2686,49 



 117 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: приобретение средств 

инженерно-технической защищенности мест 

массового пребывания людей на территории 

города 06 2 01 00000  1118,42 

Субсидия на создание условий для обеспечения 

безопасности граждан в местах массового 

пребывания людей на территории города 06 2 01 77310  920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 77310 200 920,00 

Расходы на создание условий для обеспечения 

безопасности граждан в местах массового 

пребывания людей на территории города за счет 

средств бюджета города 06 2 01 S7310  48,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 S7310 200 48,42 

Расходы на приобретение средств инженерно-

технической защищенности мест массового 

пребывания людей на территории города 06 2 01 20600  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 20600 200 150,00 

Основное мероприятие 2: обеспечение 

работоспособности систем видеонаблюдения, 

установленных в местах массового пребывания 

граждан, потенциально опасных и социально-

значимых объектов, расположенных на 

территории города 06 2 02 00000  1504,00 

Расходы на обеспечение работоспособности 

систем видеонаблюдения, установленных в 

местах массового пребывания граждан, 

потенциально опасных и социально-значимых 

объектов, расположенных на территории города 06 2 02 20610  1504,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 20610 200 1504,00 

Основное мероприятие 3: обеспечение 

деятельности народных дружин города 06 2 03 00000  64,07 

Расходы на обеспечение деятельности народных 

дружин города 06 2 03 20300  64,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 2 03 20300 200 64,07 

Муниципальная программа «Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Невинномысске» 07 0 00 00000  131,68 

Подпрограмма: «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Невинномысске» 07 1 00 00000  117,68 



 118 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие 1: предоставление грантов 

за счет средств бюджета города начинающим 

субъектам малого предпринимательства на 

создание собственного бизнеса на территории 

города 07 1 01 00000  100,00 

Оказание мер государственной (финансовой) 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе Невинномысске 07 1 01 60040  100,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 60040 800 100,00 

Основное мероприятие 2: субсидирование за счет 

средств бюджета города субъектов малого и 

среднего предпринимательства, реализующих 

инвестиционные проекты, с привлечением 

кредитов российских коммерческих банков  07 1 02 00000  17,68 

Оказание мер государственной (финансовой) 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе Невинномысске 07 1 02 60040  17,68 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 60040 800 17,68 

Подпрограмма: «Развитие пищевой и 

перерабатывающей промышленности, 

потребительского рынка в городе 

Невинномысске» 07 2 00 00000  14,00 

Основное мероприятие 1: организация и 

проведение ярмарок продовольственных и 

непродовольственных товаров на территории 

города Невинномысска 07 2 01 00000  3,78 

Поддержка ярмарочной деятельности 07 2 01 20560  3,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 20560 200 3,78 

Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий 

по развитию потребительского рынка 07 2 02 00000  10,22 

Расходы на реализацию мероприятий по 

развитию потребительского рынка 07 2 02 20570  10,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 20570 200 10,22 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы и противодействие 

коррупции в администрации города 

Невинномысска и ее органах» 08 0 00 00000  40,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы 

в администрации города Невинномысска и ее 

органах» 08 1 00 00000  20,00 

Основное мероприятие 1: организация 

дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих 08 1 01 00000  20,00 



 119 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального образования муниципальных 

служащих 08 1 01 20580  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 20580 200 20,00 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

администрации города Невинномысска и ее 

органах» 08 2 00 00000  20,00 

Основное мероприятие 1: изготовление и 

размещение социальной рекламы 

антикоррупционной направленности 08 2 01 00000  20,00 

Расходы на изготовление и размещение 

социальной рекламы антикоррупционной 

направленности 08 2 01 20590  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 20590 200 20,00 

Обеспечение деятельности Думы города 

Невинномысска 70 0 00 00000  17796,53 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности Думы города Невинномысска 70 1 00 00000  15910,26 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 1 00 10010  3016,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10010 100 586,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 10010 200 2339,99 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 10010 800 90,06 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 70 1 00 10020  12069,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10020 100 12069,58 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 70 1 00 20010  103,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 20010 200 89,54 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 20010 800 14,00 



 120 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления города в средствах массовой 

информации. Печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 70 1 00 98710  720,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 98710 200 720,90 

Депутаты законодательного (представительного) 

органа муниципального образования 70 3 00 00000  1886,27 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 3 00 10010  83,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10010 100 83,11 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 70 3 00 10020  1803,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10020 100 1803,16 

Обеспечение деятельности администрации 

города Невинномысска 71 0 00 00000  96286,13 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности администрации 71 1 00 00000  95026,21 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 1 00 10010  10697,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1938,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 10010 200 8384,07 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 10010 800 375,11 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 71 1 00 10020  38452,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10020 100 38452,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 71 1 00 11010  33470,74 



 121 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 11010 100 27861,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 11010 200 4653,94 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 11010 800 954,98 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 71 1 00 20010  930,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 20010 200 711,80 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 218,30 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы 71 1 00 20020  749,21 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20020 800 749,21 

Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030  500,00 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 500,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 71 1 00 20040  1839,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 20040 200 1839,83 

Расходы на обеспечение гарантий депутата, 

выборного должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных служащих в 

соответствии с законодательством 

Ставропольского края 71 1 00 20080  397,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 20080 100 397,24 

Расходы за счет субвенции, выделяемые местным 

бюджетам на осуществление государственных 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 71 1 00 51200  6,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 51200 200 6,08 



 122 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенция, выделяемая местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 71 1 00 76360  64,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76360 200 64,26 

Прочие межбюджетные трансферты, выделяемые 

местным бюджетам на возмещение расходов, 

связанных с материальным обеспечением 

деятельности депутатов Думы Ставропольского 

края и их помощников в Ставропольском крае 71 1 00 76610  2159,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76610 100 2067,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76610 200 92,00 

Расходы за счет субвенции, выделяемые местным 

бюджетам на реализацию Закона 

Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по формированию, 

содержанию и использованию Архивного фонда 

Ставропольского края» 71 1 00 76630  1135,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76630 100 898,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76630 200 237,23 



 123 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенции, выделяемые местным бюджетам на 

реализацию Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по созданию 

административных комиссий 71 1 00 76930  3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76930 200 3,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 71 1 00 80170  183,49 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 71 1 00 80170 300 183,49 

Оказание других видов социальной помощи 71 1 00 80180  680,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 71 1 00 80180 300 680,40 

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления города в средствах массовой 

информации, печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 71 1 00 98710  3756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 98710 200 3756,00 

Глава муниципального образования 71 2 00 00000  1259,92 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 2 00 10010  41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10010 100 41,55 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 71 2 00 10020  1218,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10020 100 1218,37 

Обеспечение деятельности комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

администрации города Невинномысска 72 0 00 00000  27736,29 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

города Невинномысска 72 1 00 00000  27736,29 



 124 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 72 1 00 10010  5274,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10010 100 546,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 10010 200 4622,05 

Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 10010 800 105,73 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 72 1 00 10020  15462,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10020 100 15462,77 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг), муниципальных учреждений 72 1 00 11010  4759,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 72 1 00 11010 100 4363,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 11010 200 391,07 

Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 11010 800 5,10 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 72 1 00 20010  1193,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20010 200 943,78 

Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 249,89 

Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате 

услуг аудиторских фирм, оплате услуг 

регистратора по ведению реестра ценных бумаг 72 1 00 20050  250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20050 200 250,00 

Расходы на оплату услуг по проведению 

инвентаризации и паспортизации зданий, 

сооружений 72 1 00 20060  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20060 200 10,00 

Расходы на проведение торгов по продаже права 

на заключение договоров аренды земельных 

участков 72 1 00 20070  200,00 



 125 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20070 200 200,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в 

отношении нежилых помещений муниципальной 

казны города Невинномысска 72 1 00 20620  576,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20620 200 576,20 

Освещение деятельности органов в средствах 

массовой информации, печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 72 1 00 98710  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 98710 200 10,00 

Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации города 

Невинномысска 73 0 00 00000  80908,54 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности финансового управления 

администрации города Невинномысска 73 1 00 00000  80908,54 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 10010  2013,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10010 100 425,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 10010 200 1582,20 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 10010 800 5,75 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 73 1 00 10020  12163,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10020 100 12163,57 

Расходы на обеспечение гарантий депутата, 

выборного должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных служащих в 

соответствии с законодательством 

Ставропольского края 73 1 00 20080  468,19 



 126 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 20080 100 468,19 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 73 1 00 11010  34274,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 11010 100 30467,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 11010 200 3760,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 73 1 00 11010 300 22,33 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 11010 800 24,86 

Расходы на обеспечение гарантий депутата, 

выборного должностного лица местного 

самоуправления, муниципальных служащих в 

соответствии с законодательством 

Ставропольского края 73 1 00 20080  377,23 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20080 800 377,23 

Расходы на исполнение судебных актов и на 

уплату государственной пошлины 73 1 00 20090  196,05 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20090 800 196,05 

Процентные платежи по муниципальному долгу 73 1 00 20100  31415,56 

Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 73 1 00 20100 700 31415,56 

Обеспечение деятельности управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Невинномысска 75 0 00 0000  4117,91 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Невинномысска 75 1 00 0000  4117,91 

Расходы на исполнение судебных актов и уплату 

государственной пошлины 75 1 00 20090  3307,91 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 20090 800 3307,91 

Расходы на приобретение движимого и 

недвижимого имущества 75 1 00 20560  810,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 1 00 20560 200 810,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   2396352,92 

 

 



 127 

 

Заведующий организационным 

отделом Думы города Н.И. Циневич 
 

 


